Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivis Canonici

Andreas, Valerius

Francofurti & Lipsiae, 1720

XXXI. De excessibus prælatorum, & subditorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](#)

*XXIX. De clero per saltum
promoto.*

Tertia causa est, si clericus non tim, sed per saltum, id est, a minore promoto. Majorem omisso medio sit promotus, enim haec ordinatio non valeat, hic produs est, ut clericus qui non ordinatus ministrevit. Si tamen per ignorantiam promoveri curaverit, peracta oblationem pœnitentiam potest medium accipere, & cum eo misericorditer satur, ut in majori ordine ministrasset. *c. un.*

*XXX. De eo qui ordinem furuit
accepit.*

Quarta causa est, si clericus clam & tive ordinem acceperit. Hic ne suscepito ordine ministrare, nec ad successores ascendere potest, nisi cum eo dispetur. Dispensare autem potest solus pa, si contra hoc facientes lata erat et municatione: alioquin etiam Episcopus Abbas poterunt dispensare. *cap. 1.*

*XXXI. De excessibus prælatorum,
subditorum.*

IConditor decretalium utitur recte in dñe ab universalibus ad particularia. *Quod*

ocirca primum egit de delictis quarum
inque personarum: postea de delictis cle-
torum. Quoniam igitur clericorum alii
ant prælati, alii subditi: non specialiter
de horum delictis pertractat, quatenus non
concernunt officio, quod sibi invicem præ-
tare debent. Peccat enim prælatus cum
excedit officium suum erga subditos: &
excedant subditi, cum excedunt officium
erga prælatos. §. Officium subditiz
erga prælatum est, ut ei honorem & obe-
dientiam exhibeat. *Sup. de temp. ordin. cap.*
aures 5. & dist. 93. per totam. S. Offi-
cum autem prælati erga subditos est, ut eos
inquam clericos honoret ac diligit, nec
eum eis præsit, sed etiam prospicit. *Lancel.*
Inst. t. 24. in pr. S. Qui contra offi-
cum peccarunt, variis modis pro admissi-
Hic ne qualitate coercentur.

XXXII. De operis novi nunciatione.

Excessus species est, cum in detrimen-
tum alterius ædificatur. Quod damnum
ne quis patiatur, novum opus nunciare
debet ædificanti, de qua nunciatione dixi

XXXIII. De privilegiis, & excessibus privilegiatorum.

Alia